國立聯合大學 110(二)通識教育中心教學組召集人會議記錄

時間：111 年 2 月 15 日（星期二）12:00

地點：Teams線上會議

主席：李志成主任

出席：如簽到單

壹、宣佈開會

貳、主席報告：

    1.依據教育部 110年 12月 17日臺教高(五)字第 1100145243A號函示，有關

      非特殊類科之必修課程及共同科目之授課教師，宜安排專任教師授課，避

      免逕由兼任教師授課。

    2.共同教育委員會依據教育部 110年 12月 17日臺教高(五)字第 1100145243A

      號函，於 111.1.25簽呈提出共同科目專任教師員額，校長決行:請共教會

      盤點所有通識相關課程，檢討課程開授之合理性、合班上課的可行性，提

      出完整且具體的課程規劃計畫，並評估兼任教師可遞減的數目後再議。

3.教育部核定國立大學系統（簡稱 NUST）進行教學資源、研究發展、圖資

  網路、國際事務、產學智財等多面向的連結，同學可進行跨校選課、跨

  校修習雙主修或輔系，相互承認學分，提供更多元的學習。

参、提案討論：

第一案                                           提案單位：通識教育中心

案由：校必.選修課程規劃大班上課相關事宜，提請討論。

說明：1.依據教育部 110年 12月 17日臺教高(五)字第 1100145243A號函示，有

        關非特殊類科之必修課程及共同科目之授課教師，以安排專任教師授課

        為主。(如附件一)

      2.共同教育委員會依據教育部110年12月17日臺教高(五)字第100145243A

        號函，於 111.1.25簽呈提出共同科目專任教師員額。(如附件二)

      3.108-110年聘用兼任教師人數表。(如附件三)

決議：調整通識選修及核心通識選課人數上限，並通盤檢視大班上課教室容量，

      依各教學組狀況調整大班上課。

肆、臨時動議(無)

伍、散會(下午 1:30)